
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VYSVĚTLENÍ  
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 
pro zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s Pravidly pro 
reprodukci majetku a zadávání veřejných zakázek příspěvkových organizací Jihomoravského 

kraje 
 
 

s názvem 
 
 

 
 „Rekonstrukce suterénu budovy Gymnázia 

Židlochovice“  
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

GYMNÁZIUM ŽIDLOCHOVICE, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 



 
 
 
Identifikace zadavatele: 
Název veřejné zakázky: Rekonstrukce suterénu budovy Gymnázia Židlochovice 

Zadavatel zakázky: Gymnázium Židlochovice, příspěvková organizace  

Sídlo: Tyršova 400, 667 01 Židlochovice 

IČO: 49459171 

Statutární zástupce: Mgr. Jan Vybíral, ředitel 

Veřejná zakázka dle 
předmětu: 

veřejná zakázka na stavební práce 

Veřejná zakázka dle 
předpokládané hodnoty: 

podlimitní veřejná zakázka  

Režim veřejné zakázky: 
zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona v souladu 
s Pravidly pro reprodukci majetku a zadávání veřejných 
zakázek příspěvkových organizací Jihomoravského kraje 

  

Zástupce zadavatele (dle § 43 
zákona): Plus Tender, s.r.o. 

 
třída Kapitána Jaroše 13, 602 00 Brno 

 
 

ČL. I. 

 
V rámci předmětného zadávacího řízení obdržel Zadavatel prostřednictvím e-mailu 
žádost o vysvětlení ze dne 23. 3. 2023 v tomto znění:  
 
„Dobrý den, 
  
Dotazy k výše uvedené akci: 
  

1. Co se týká řemesel ZTI, ÚT, plynoinstalace a elektro zřejmě byly opomenuty podrobné slepé 
rozpočty. Položky s množstvím kpl 1 nelze cenit do soutěže. 

 
2. Co se týká reference 12.3.2., tou šikmou schodišťovou plošinou se rozumí co? Nějaký 

strojový mechanizmus? Nebo pouze obyčejnou pochozí nástupní, výstupní komunikací do 
budovy? Z popisu to není jasné, zřejmé, co je to za konstrukci.“ 

Čl. II. 

Zadavatel tímto ve lhůtě poskytuje doplnění a vysvětlení k výše uvedenému: 
 
K dotazu č. 1 Zadavatel uvádí: 
 
Jedná se veřejnou zakázku zadávanou metodou design & build, tj. vybraný dodavatel nejprve 
vyhotoví projektovou dokumentaci pro provádění stavby a na základě jím zpracované 
projektové dokumentace provede zhotovení stavby (blíže čl. 4 zadávací dokumentace). 
Poskytnuté podklady (kniha standardů a dokumentace pro vydání stavebního povolení) jsou 
minimálním standardem pro provedení prací a je tedy možné, že neobsahují podrobný výčet 
položek, nicméně dodavatel je povinen v nabídkové ceně zohlednit veškeré náklady, které jsou 
potřeba k provedení předmětu veřejné zakázky. 
 
    



K dotazu č. 2 Zadavatel uvádí: 
 
Jedná se o šikmou schodišťovou plošinu, jež byla obdobných vlastností, které by měla mít 
zamýšlená šikmá schodišťová plošina [bližší specifikace v projektové dokumentaci, konkrétně 
v průvodní a souhrnné technické zprávě (str. 12-13), jež je součástí přílohy č. 2 zadávací 
dokumentace „Příloha č. 2 Projektová dokumentace, kniha standardů a technické podmínky“ – část 
1]. 
 
Šikmá schodišťová plocha má být vybudována u zadního vchodu pro zajištění bezbariérového 
přístupu do 1. PP. Použití exteriér, napětí 230V se všemi bezpečnostními prvky vč. ocelových 
vodících kolejnic. Podrobnější popis je uveden v projektové dokumentaci viz výše. 
 

Čl. III. 

V rámci předmětného zadávacího řízení obdržel Zadavatel prostřednictvím e-mailu 
žádost o vysvětlení ze dne 27. 3. 2023 v tomto znění:  
 
„Ve slepém rozpočtu chybí spousta položek z PD s označením X. Tyto položky obsažené v PD se 
nemají cenit?“ 
 

Čl. IV. 

Zadavatel tímto ve lhůtě poskytuje doplnění a vysvětlení k výše uvedenému: 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o veřejnou zakázku zadávanou metodou design & build 
(blíže čl. 4 zadávací dokumentace), je vybraný dodavatel povinen v nabídkové ceně zohlednit 
veškeré náklady, jež jsou nezbytné pro provedení předmětu veřejné zakázky (zejména 
zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby a zhotovení stavby), tj. i položky 
s označením X. 
 
Podklady, které zadavatel poskytl, slouží jako minimální standard pro provedení prací.  
 

Čl. V. 

S ohledem na výše uvedené se lhůta pro podání nabídky neprodlužuje, zůstává tedy do 5. 4. 2023 
do 9:00 hod.  
 
 
V Brně dne 28. 3. 2023   
       
 
       Plus Tender, s.r.o., zástupce zadavatele

        
 


